
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
200 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: GIORNATA DEL RICORDO, 10 FEBBRAIO 2020. PROIEZIONE 

CINEMATOGRAFICA DOCUFILM “EGEA LA BAMBINA CON LA 

VALIGIA”, SALA DA PONTE. ASSUNZIONE SPESE. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Considerato che il 10 febbraio si celebra la Giornata del Ricordo, per mantenere viva la memoria delle 

vittime delle foibe e dell’esodo delle popolazioni italiane dell’Istria e della Dalmazia nel secondo 

dopoguerra e della complessa vicenda storica del confine orientale; 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende proporre alla cittadinanza, alla Sala Da Ponte 

lunedì 10 febbraio, una serata con la proiezione del docufilm inedito del regista veronese Mauro 

Vittorio Quattrina “Egea, la bambina con la valigia dal cuore esule”, che narra la vita di Egea Haffner, 

la cui fotografia, mentre stringe il suo piccolo bagaglio alla partenza da Pola per l’esilio italiano, è 

diventata il simbolo della Giornata del Ricordo; 

Visto il D. Lgs. N.50 del 18/4/2016 e in particolare l’art.63, comma 2 b2 e b3) che prevede che possa 

essere utilizzata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara “quando [..] i 

servizi possono essere forniti da un unico determinato operatore economico [..] perché la concorrenza è 

assente per motivi tecnici e [..] vi è tutela di diritti esclusivi inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

Acquisito in data 4/2/2020 dalla Parrocchia di Santa Maria in Colle- Gestione Cinema Centro 

Giovanile, piazzale Cadorna, Bassano del Grappa – P.I/C.F. 00529190241, il preventivo per il nolo 

della Sala Da Ponte al prezzo di €  700,00 più Iva 22%; 

Vista la proposta economica prot.7336 del 30/1/2020, presentata dall’ Associazione Culturale Storia 

Viva, via Pigafetta 1, Verona, C.F. 93170210236, titolare del documentario realizzato dal regista 

Quattrina, pari ad € 400,00 esente Iva poiché trattasi di ente no profit, per il noleggio del film; 

Ritenuto quindi di assumere le seguenti spese per la realizzazione della serata in occasione della 

Giornata del Ricordo il 10 febbraio prossimo: 

 

Parrocchia di Santa Maria in Colle Gestione 

Cinema Centro Giovanile, piazzale Cadorna, 

Bassano del Grappa – P.I/C.F. 00529190241 – 

nolo sala Da Ponte  

€ 854,00 Scheda 135000 Bilancio 

2020 

Associazione Culturale Storia Viva, via Pigafetta 

1, Verona, C.F. 93170210236 – noleggio del 

docufilm “Egea, la bambina con la valigia dal 

cuore esule” 

€ 400,00 

esente Iva 

Scheda 135000 Bilancio 

2020 

 

Dato atto che le obbligazioni scadranno alla fine dell’esercizio finanziario 2020; 

Acquisiti i CIG come previsto dalla legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.48 del 26 febbraio 2019 avente per oggetto: 

“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-2021"; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.94  del 23.12.2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2020/2022; 

VISTI: 

 



- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con  

deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013; 

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000; 

 

 D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui costituisce 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2. di assumere al Bilancio 2020, scheda 135000, le seguenti spese per la serata in occasione della 

Giornata del Ricordo il 10 febbraio 2020 alla Sala Da Ponte con la proiezione del docufilm del 

regista veronese Mauro Vittorio Quattrina “Egea, la bambina con la valigia dal cuore esule”, su 

iniziativa dell’Amministrazione Comunale: 

 

Parrocchia di Santa Maria in Colle Gestione Cinema Centro Giovanile, piazzale 

Cadorna, Bassano del Grappa – P.I/C.F. 00529190241 – nolo sala Da Ponte – 

CIG Z1F2BE191A 

€ 854,00 

Associazione Culturale Storia Viva, via Pigafetta 1, Verona, C.F. 93170210236 – 

noleggio del docufilm “Egea, la bambina con la valigia dal cuore esule” – CIG 

Z242BE1978 

€ 400,00 

TOTALE € 1.254,00 

 

3. di indicare, per la conclusione dei contratti, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 

dell’art. 11 D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 i seguenti elementi: 

 

CIG 

Z1F2BE191A (Parrocchia S.Maria in Colle) e Z242BE1978 (Ass. Cult. 

Storia Viva) 

Finalità da 

perseguire 

Realizzazione della serata in occasione della Giornata del Ricordo il 10 

febbraio in memoria dell’esodo giuliano-dalmata nel secondo dopoguerra 

Oggetto dei 

contratti 

Noleggio della Sala Da Ponte 

Noleggio del documentario “Egea, la bambina con la valigia dal cuore esule” 

Forma dei contratti 

Perfezionamento tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 

commercio 

 

4. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza finanziaria”, 

le obbligazioni giuridiche avranno scadenza alla fine dell’esercizio finanziario 2020; 

5. di liquidare e pagare i fornitori entro il limite massimo dei relativi impegni, su presentazione di 

regolari documenti contabili, previa verifica ed attestazione della regolarità qualitativa e 

quantitativa delle prestazioni; 

6. di dare atto che non trattasi di attività economica con rilevanza Iva. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 1000_2020 

U 999_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


